【緊急連絡】

令和 2 年 2 月 28 日

保護者各位

みその幼稚園

園長 坂本 静枝

臨時休園のお知らせ

 昨日の政府発表で新型コロナウイルスによる全小中学校の臨時休校の要請発表がありました。当園におきましては、この様な事態を

重く受けとめ、子どもの健康と安全を第一に考え、3 月 2 日から臨時休園の措置を取らせていただきます。期間については収束状況に

より適時対応を取らせていただきます。尚、預かり保育（ステイコース）については万全な体制のもと開園といたします。

 よってこの間は不要な外出は避け、できるだけご自宅で過ごしていただきお子様の検温による健康観察など体調管理に努めていただ

きますようお願い申し上げます。

保護者の皆様におかれましては進級・進学を目前に控えるなか、この様な決断に至りました事をご理解くださいますようお願い申し

上げます。

○全学年保護者様へ

・ご家庭や身辺で万が一、新型コロナウイルス罹患者が発生した場合は直ちに幼稚園へご連絡をお願い致します。

・ご家庭においても検温による健康観察を毎日実施し記録してください。

・課外保育については全教室中止とさせていただきます。

○年長組保護者様へ

卒園まで残りわずかとなった今、卒園に向けた準備も整わないままこの様な事態となってしまい残念でなりません。しかしなが

ら、卒園式については予定通り 3 月 17 日体制を整え安全に執り行いたいと考えております。保護者の皆様のご協力をお願いします。

※時間や開催内容については「れんらくアプリ」にてご連絡いたします。

※マスクの着用が必要になります。ご用意ください。

○満 3歳、年少、年中組保護者様へ

進級に向け、行事や保育が残っていましたが新型コロナウイルスから子どもたちを守ることを最優先と考え、臨時休園とさせてい

ただきます。

修了式につきましては現時点では予定通り 3 月 18 日に行う方向で検討しております。今後、事態が悪化した場合は中止とさせて頂く

場合があります。時間や内容については「れんらくアプリ」にてお知らせいたします。新年度の保育につきましても「れんらくアプ

リ」にてお知らせいたします。

○ステイコース利用者の方へ

保護者の方の就労状況を考慮し、2 号認定児の預かり保育については休園期間中も開園致します。しかしながら、お子さんの健康を

考慮すると必要最小限の利用とさせていただくとともに、お子さんの免疫が保てるように家庭状況を整えてください。

また、お預かりするうえで登園時に検温と健康状態の確認を職員が行わせていただきます。時間に余裕をもって登園をお願いしま

す。その際、発熱や体調不良などの体調が優れない場合はお預かりできません。欠席・遅刻・早退については「れんらくアプリ」で

必ずご連絡ください。